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Администрация городского округа город Бор 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 13.02.2014
	                                                   № 787

	О внесении изменений в целевую программу 

«Противопожарная безопасность городского округа город Бор Нижегородской области на 2014 год»,  утвержденную  постановлением администрации городского округа г. Бор  от 24.10.2013 № 6656  
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 26.10.1995  № 16-З "О пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 04.01.1996                 № 17-З «О защите населения и территории Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением Правительства Нижегородской области от 3012.2013   № 1022 «О внесении изменения в постановление Правительства Нижегородской области от 25 октября 2011 года № 863» администрация городского округа г. Бор постановляет:

           1.Внести следующие изменения в целевую программу «Противопожарная безопасность городского округа город Бор Нижегородской области на 2014 год»                            (далее – Программа), утвержденную  постановлением администрации городского округа г. Бор  от 24.10.2013 № 6656, с изменениями, внесенными постановлением Правительства  Нижегородской области от 3012.2013  № 1022 «О внесении изменения в постановление Правительства Нижегородской области от 25 октября 2011 года № 863»:
1.1 изложить пункт  1.9. паспорта Программы в следующей редакции:

«
1.9. Объемы и источники финансирования

Финансирование Программы предполагается осуществить из средств местного бюджета городского округа г.Бор и областного бюджета.

Объем финансирования Программы составляет 4206,3 тысяч рублей, из них 2806,5 тысяч рублей из средств бюджета городского округа г.Бор и 1399,8 тысяч рублей из средств областного бюджета.

Программа за счет средств бюджета городского округа г.Бор может корректироваться в соответствии с финансовыми возможностями бюджета городского округа город Бор

»

1.2. Изложить пункт 2.1 раздела 5 Программы в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки 
реали-зации
	Ответствен-ный
исполнитель
	Кол-во, ед.
	Едини
цы измер.
	Предполагаемый 
объем 
финансирования, 
тыс. руб.
	Ожидаемый 
эффект от 
реализации

	
	
	
	
	
	
	Муници-пальный бюджет
	Областной бюджет
	Стои-мость единицы 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	
	7
	8

	2.1.
	Обеспечение территории округа водоисточниками
для целей  наружного пожаротушения: 
- замена  и  ремонт пожарных гидрантов: 
	2014 

год
	Территориальные МБУ «Центр обеспечения и содержания территорий»
	10


	Единиц
	100
	-
	100
	Обеспечение 
требуемого 
расхода воды на
наружное 
пожаротушение



	
	-  устройство искусственных водоемов:

 (д. Долгово, ,д.Городное Ямновского  сельсовета); 
	
	
	2
	Единиц
	187,2
	411,2
	598,4


	Выполнение предписания ГПН



	
	-оборудование площадок (пирсов) для забора воды пожарной техникой возле противопожарных водоемов: (д.Верхнее, д.Глазовка, д.Родимиха, д.Запрудное Линдовского сельсовета; д.Воронино, п.Приречный Краснослободского сельсовета; д.Линда Усад, д.Мешково Кантауровского сельсовета; п.Ватомский Останкинского сельсовета);
	
	
	9
	единиц
	407,7
	895,2
	1302,9


	Обеспечение населенных пунктов средствами пожаротушения

	
	-Обеспечение населенных пунктов переносными (прицепными) пожарными мотопомпами:

(д.Глазовка, д.Родимиха, д.Запрудное Линдовского сельсовета; д.Линда Усад, д.Охлобыстино, д.Соловьево Кантауровского сельсовета)
	
	
	6
	комплект
	42,6
	93,4
	136
	


                                                                                                                          »

1.3. изложить раздел 6  Программы в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
	Задача
	Сроки 
реали- 
зации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	№1 Информирование населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций и формирование навыков
предупреждения и поведения
населения городского округа г. Бор в чрезвычайных
ситуациях 
	2014 год
	24
	24
	-

	№2 Создание необходимых
предпосылок для укрепления
пожарной безопасности
населенных пунктов 
	2014 год
	2826,0
	1352,5
	1399,8

	№3 Оснащение добровольных пожарных команд пожарно-техническим вооружением и укрепление материально-технической  базы
	2014 год 
	610
	610
	-

	№4 Завершение мероприятий по дооснащению ЕДДС и предпосылок  создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	2014 год
	820
	820
	-

	Всего по Программе:
	2014 год
	4206,3
	2806,5
	1399,8


                                                                                                                                »

1.4. В разделе 5 «Система программных мероприятий»:

- в таблице «Итого по задаче 2»  цифру 1473,5 заменить на цифру 1399,8.

- в таблице «Итого по программе»:

цифру 1473,5 заменить на цифру 1399,8;

цифру 4280,0 заменить на цифру 4206,3.

4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                             А.В.Киселев

Е.Н.Дорощенко,22065


